censal de 15 sous anuals. Aquest censal és sobre una vinya que Galceran poseeix a la 

parròquia de Berga, en el lloc anomenat el Mercadal i afronta , per una part, amb la vía 

pública que va de Berga a Vilosiu.

APBerga. Pergamins sn. 

 "...ab una parte cum via publica que itur de villa Berge ad parrochiam de Vilosil...". 
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376

1438, abril, 1. 

Montserrat Colomer ven a Joan de Vilafromiu, rector de St. Martí de Correà, una vinya, 

una terra, un rec i una casa que té a la parròquia de St. Pere de Madrona, en el lloc 

anomenat,  la Valldan. El preu són 33 lliures barceloneses. 

APBerga. Pergamins sn. 

377

1461

Capbrevació d'una terra. Darrere el document diu: "terra al Portalet de les núvias". 

APBerga. Pergamins sn. 

"... qui sunt satis prope menia  dicte ville ... afrontat ex una parte cum orto discreti 

Anthoni Roura presbiteri, quondam, ex alia partis cum menia sive mur dicte ville et alia 

parte cum palacio ipsius ville, ex alia parte cum portuale den Gramoneda, ex alia parte 

cum orto Bernardi Spill, quondam, ex alia parte cum orto Anthoni Comeles, ex alia parte 

cum feixes qui tenentur pro beneficiato Sancti Spiritus et in medio vero cum via publica 

qui tendit ad ecclesiam...".  

378

1469, agost, 27. Berga. 

Francesc de Cantallops ven a Lluis Palou, mestre de cases, l'hort que té en alou  del 

rector de Sant Pere de Madrona. L'hort es troba situat prop del portal d'en Coscullera i 

afronta, d'una part, amb el camí de carros que va a les feixes. 

APBerga. Pergamins sn. 

"...ex una parte cum carraria que tendit a les fexes...". 
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379 

1487, abril, 19. Berga. 

Casa i hort al carrer Major 

APBerga. Pergamins sn. 

"... hospiciis nunc vero reducti ad runam cum orto contiguo ipsi domi sitam in dicta villa 

Berga, in loco vocato al Carrer Mayor confrontat cum dicto vico, ex alia parte cum 

domo que fuit den Gars, ex alia parte cum vico quo itur ad monasterium fratrum 

minorum et cum vico de la Trencada...". 

380 

1488, desembre, 24. Berga. 

Antoni de Garreta, paraire de draps de llana, reconeix tenir un pati a Berga. 

APBerga. Pergamins sn.

" ... in vico dels Menorets subirà quoddam patio domus dirute sub libero et francho 

alodio dominarum monalium monasterii Sante Marie Montis Benedictini dicte ville 

Berge, confrontatum a duobus partibus cum domibus vestri venerabilis et discreti 

Francischi Clari, presbiter, et ex alia parte cum domibus meis dicti Anthoni Guarreta et